
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 6

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Πρακτικό της 20ης Έκτακτης Δια Τηλεδιάσκεψης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 9 Αυγούστου 2024

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 10:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 20095/09.08.2024

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 09.08.2024

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  5

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής, Ιωάννης Αδάμης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Αρετούσα Μακρή

Απόντα μέλη  :  2

Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ιωάννης Ανανιάδης

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για την άσκηση αιτήσεως

ακύρωσης της υπ’ αριθμ. 44144/7-6-2024 απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ενώπιον

του ΣτΕ

Αρ. Απόφ.: 201/2024

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για την άσκηση αιτήσεως ακύρωσης της υπ’ αριθμ. 44144/7-6-

2024 απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ενώπιον του ΣτΕ» έθεσε υπόψη των μελών της

Δημοτικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως λόγω του επείγοντος χαρακτήρα

της υποθέσεως ενόψει της προβλεπόμενης στον νόμο προθεσμίας ασκήσεως της εν λόγω αιτήσεως

ακυρώσεως ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το κατεπείγον του

θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα ακόλουθα:



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 6

Με την υπ’ αριθμ. 44144/7-6-2024 (ΑΔΑ: Ρ671ΟΡ1Κ-ΡΡΛ) απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Αττικής αποφασίστηκε η υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δράσεις αιολικού πάρκου μίας

ανεμογεννήτριας ονοματικής ισχύος 2,35 MW στο όρος Πάνειο στη θέση «Κερατοβούνι» των

Δημοτικών Ενοτήτων ΚΑΛΥΒΙΩΝ ΘΟΡΙΚΟΥ & ΚΕΡΑΤΕΑΣ, των Δήμων Σαρωνικού και Λαυρεωτικής, της

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής (ΡΑΕ ΑΔ09223) της ΕΛΙΣΑΒΕΤ

ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΟΥ.

Η εγκατάσταση του ως άνω πάρκου ενέχει σοβαρούς κινδύνους υποβαθμίσεως του φυσικού και του

πολιτιστικού περιβάλλοντος της περιοχής, η οποία απολαμβάνει μάλιστα ιδιαίτερης νομικής

προστασίας προεχόντως λόγω του χαρακτήρα της ως ευαίσθητου ορεινού οικοσυστήματος.

Πρόκειται για έκταση η οποία περιλαμβάνεται στον κηρυγμένο αρχαιολογικό χώρο της Λαυρεωτικής

Με την υπ’ αριθμ.143/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΘ2ΑΩΛ1-ΞΧ0) αποφασίσθηκε η

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγής του άρθρου 8, του Ν.3200/1955(Α΄97) ενώπιον του καθ’ ύλην

αρμόδιου Υπουργού,  σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4954/2022  (136  Α΄),  κατά της ανωτέρω

απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Στο με ημερομηνία 20.06.2024 έγγραφό του ο Νομικός Σύμβουλος του Δήμου Λαυρεωτικής αναφέρει

τα κατωτέρω:

«Λόγω της νομικής πολυπλοκότητας της υποθέσεως αυτής, που απαιτεί αποδεδειγμένη ειδική γνώση

και εμπειρία επί των ζητημάτων του Δημοσίου Δικαίου και του Δικαίου Περιβάλλοντος, καθώς και της

μεγάλης σημασίας της υποθέσεως για τα συμφέροντα του Δήμου, απαιτείται η ανάληψή της από

Δικηγόρο εξειδικευμένης εμπειρίας και γνώσης του αντικειμένου, ώστε ο Δήμος να επιτύχει το

καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα.

Δεδομένου αυτού και λόγω φόρτου εργασίας αδυνατώ να προβώ στις ενέργειες αυτές προς

αποτελεσματική διευθέτηση της υποθέσεως και παρακαλώ όπως η υπόθεση να διευθετηθεί από

συνάδελφο με ειδική γνώση επί του αντικειμένου.»

Με βάση τα ανωτέρω ζητήθηκε από τη Δικηγορική Εταιρεία ‘’Απ. Παπακωνσταντίνου – Ν.Κ. Χλέπας

& Συνεργάτες’’ να ασκήσει εκ μέρους του Δήμου Λαυρεωτικής αίτηση ακυρώσεως κατά της υπ’ αριθμ.

44144/07.06.2024 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ενώπιον του Συμβουλίου της

Επικρατείας, λόγω αφενός της νομικής πολυπλοκότητας της υποθέσεως, που απαιτεί αποδεδειγμένη

ειδική γνώση και εμπειρία επί των ζητημάτων του Δημοσίου Δικαίου και του Δικαίου Περιβάλλοντος,

καθώς και της μεγάλης σημασίας της υποθέσεως για τα συμφέροντα του Δήμου και, αφετέρου, της

ιδιαίτερης γνώσης και εμπειρίας της ως άνω Δικηγορικής Εταιρείας στα αντικείμενα αυτά.

Στις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ορίζεται

ότι η Οικονομική Επιτροπή «… ιδ) αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και την

ανάκληση της πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήμους είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 6

μηνιαία αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε

ανώτατα δικαστήρια…….. Με απόφασή της, είναι δυνατή, κατ’ εξαίρεση, η ανάθεση σε δικηγόρο,

εξώδικου ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, ζητημάτων, τα οποία έχουν ιδιαίτερη σημασία για τα

συμφέροντα του δήμου και απαιτούν εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. Στις περιπτώσεις αυτές η

αμοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 281 του ν. 3463/2006 (Α’ 114)...».

Σύμφωνα με το άρθρο 9  του Ν.5056/2023  (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),  μετά από το άρθρο 74  του Ν.

3852/2010 (Α’ 87) προστίθεται άρθρο 74Α (Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής), ως εξής:

«1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται

αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική

επιτροπή των δήμων,  καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών,  εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή,  η

οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.»

Κατόπιν αυτών ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων»,

- την υπ’ αριθμ.143/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής,

- την από 20.06.2024 εισήγηση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου Λαυρεωτικής,

- το από 08.08.2024 έγγραφο της Δικηγορικής Εταιρείας ‘’Απ. Παπακωνσταντίνου – Ν.Κ. Χλέπας

& Συνεργάτες’’

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Παρέχει την εντολή και την πληρεξουσιότητα στο Δικηγόρο Αθηνών Δρ.  Απόστολο

Παπακωνσταντίνου,  βασικό εταίρο και νόμιμο εκπρόσωπο της Δικηγορικής Εταιρείας με την

επωνυμία «ΑΠ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – Ν. - Κ. ΧΛΕΠΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ»

(“AP. PAPACONSTANTINOU & PARTNERS”), με έδρα στην Αθήνα, οδός Πατριάρχου Ιωακείμ 30-32,

Κολωνάκι,  με Α.Μ.  Δ.Σ.Α.  80036,  να ασκήσει εκ μέρους του Δήμου Λαυρεωτικής ενώπιον του

Συμβουλίου της Επικρατείας αίτηση ακυρώσεως κατά της υπ’  αριθμ.  44144/07.06.2024 απόφασης

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,  με την οποία αποφασίστηκε η υπαγωγή σε Πρότυπες

Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις εγκατάστασης αιολικού πάρκου ονομαστικής ισχύος 2,35 MW στο όρος

Πάνειο στη θέση «Κερατοβούνι» της Δ.Ε. Κερατέας.



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 6

Β. Η έγκριση της αμοιβής του ανωτέρω πληρεξούσιου δικηγόρου θα γίνει με απόφαση του Δημοτικού

Συμβουλίου Λαυρεωτικής, σύμφωνα με το άρθρο 281, παρ.3 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα

Δήμων και Κοινοτήτων».

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο «τεχνική έκθεση για τη

δημιουργία περιμετρικών ζωνών 10μ. πέριξ οικισμών του Δήμου Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 202/2024

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο «τεχνική έκθεση για τη δημιουργία περιμετρικών ζωνών

10μ. πέριξ οικισμών του Δήμου Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα

εξής:

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι στα πλαίσια συμμετοχής του Δήμου στη Δράση

«Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση» του Χ.Π.

του Πράσινου Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» συντάχθηκε η Τεχνική Έκθεση

για το  σχεδιασμό περιμετρικών ζωνών αντιπυρικής πυροπροστασίας μέσου πλάτους δέκα (10)

μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για

την εκδήλωση πυρκαγιών,  η οποία θα πρέπει να παραληφθεί από τη Δημοτική Επιτροπή άμεσα,

προκειμένου να υποβληθεί στο ΥΠΕΝ.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το κατεπείγον του

θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα ακόλουθα:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σύμφωνα με

τις οποίες η μελέτη εγκρίνεται κατά στάδια και στο σύνολό της. Η απόφαση έγκρισης εκδίδεται από

το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο υποχρεωτικά μέσα σε έναν (1) μήνα, από την υποβολή της μελέτης

από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία, συνοδευόμενη από την τυχόν απαιτούμενη γνώμη άλλων φορέων ή

την πάροδο της προθεσμίας της παρ. 3, την οποία βεβαιώνει το έγγραφο της διευθύνουσας

υπηρεσίας. Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία της παρ. 4, επέρχεται αυτοδίκαιη έγκριση. Η έγκριση

της μελέτης κατά τις παρ. 1, 2, 3 και 4 του άρθρου 189 συνιστά και παραλαβή του αντικειμένου της

σύμβασης.

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα

με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή «…ζ.  Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις

έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 6

απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και αποφασίζει για την έγκριση

και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016…»

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 9  του Ν.5056/2023,  σύμφωνα με τις οποίες μετά το άρθρο 74  του Ν.

3852/2010 (Α’ 87) προστίθεται άρθρο 74Α (Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής), ως εξής: «1. Από την

αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά

ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή

των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί

τις αρμοδιότητες αυτές.»

Με βάση τα ανωτέρω, η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής απέστειλε το αριθμ.

πρωτ: 20090/09.08.224 έγγραφό της, με το οποίο εισηγείται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016

2. την αριθμ. ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/17 (ΦΕΚ 2519 Β/20-07-2017)

3. την υπ’ αριθμ.60/2024 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

4. την υπ’ αριθμ. 658/2024 απόφαση Δημάρχου με την οποία έγινε η απευθείας ανάθεση της

μελέτης (24AWRD015114556), «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ

10Μ. ΠΕΡΙΞ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ»

5. Την υπ’αρ. πρωτ. 17593/12.07.2024  Σύμβαση (24SYMV015120668) με την οποία ανατέθηκε

η εκπόνηση της μελέτης ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 10Μ.

ΠΕΡΙΞ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ»,  στην εταιρεία με την επωνυμία ’Η.

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ – Ν. ΠΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.’’ και το διακριτικό τίτλο ‘’ΥΛΗ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ’’ έναντι του ποσού των 9.988,86 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι

12.386,19 €.

6. Την υποβολή της  μελέτης στο Δασαρχείο Λαυρίου ( αρ. πρωτ. 336944/19-07-2024) σύμφωνα

με τα οριζόμενα στον Οδηγό διαχείρισης της Δράσης «Ενίσχυση πυροπροστασίας

κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση» του Χ.Π. του Πράσινου

Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» (ΑΔΑ: Ρ3Θ846Ψ844-ΝΕΨ).

7. Το υπ’αρ. πρωτ. 364849/05.08.2024 έγγραφο του Δασαρχείου Λαυρίου με  το οποίο ζητά από

τον μελετητή να προβεί σε αλλαγές της μελέτης σύμφωνα με παρατηρήσεις του και βάσει του

υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/83816/5768/30-7-2024 εγγράφου του ΥΠΕΝ.

8. Την υποβολή της μελέτης σύμφωνα με τις παρατηρήσεις του Δασαρχείου.

9. Την από 08.08.2024 εγκριτική απόφαση της μελέτης με την οποία βεβαιώνεται η  ποιοτική και

ποσοτική επάρκεια της μελέτης  και η συμμόρφωση του αναδόχου προς τις συμβατικές εν

γένει υποχρεώσεις του.



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 20ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 6

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

την οριστική παραλαβή της μελέτης:  «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ

10Μ. ΠΕΡΙΞ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 189

του Ν.4412/2016, η οποία πρέπει να γίνει με απόφαση της αναθέτουσας αρχής.

Κατόπιν αυτών ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- την υπ’ αριθμ.60/2024 (σε ορθή επανάληψη) μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με

θέμα «τεχνική έκθεση για τη δημιουργία περιμετρικών ζωνών 10μ.  πέριξ οικισμών του Δήμου

Λαυρεωτικής»,

- την υπ’ αριθμ.658/2024 απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής με την οποία έγινε η ανάθεση της

μελέτης (ΑΔΑ: ΨΓΔΛΩΛ1-1ΚΓ, ΑΔΑΜ: 24AWRD015114556),

- την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15793/12.07.2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015120668) συναφθείσα σύμβαση

μεταξύ του Δήμου Λαυρεωτικής και της εταιρείας ‘’Η. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ – Ν. ΠΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.’’

και με διακριτικό τίτλο ‘’ΥΛΗ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ’’,

- την από 08.08.2024 εγκριτική απόφαση της μελέτης,

- την αριθμ. πρωτ: 20090/09.08.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

( ε π ί  τ ω ν  κ α τ α μ ε τ ρ ο ύ μ ε ν ω ν  ψ ή φ ω ν )

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή της μελέτης με τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 10Μ. ΠΕΡΙΞ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», όπως παραδόθηκε από

την εταιρεία με την επωνυμία ‘’Η. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ – Ν. ΠΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.’’ και το διακριτικό τίτλο

‘’ΥΛΗ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ’’, με έδρα στην Αθήνα, οδός Μαυροματαίων

9,  με ΑΦΜ 999814120,  Δ.Ο.Υ.  Δ’  Αθηνών,  σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην από 08.08.2024

εγκριτική απόφαση της μελέτης και στην υπ’  αριθμ.  πρωτ:  20090/09.08.2024  εισήγηση της

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΕΝΟΤΗΤΑ –

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ», κα Αρετούσα Μακρή ΑΠΕΙΧΕ από την ψηφοφορία ελλείψει γνώσης αυτής της μελέτης.


